



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 20

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 20/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	140,00	UN	DAC	DAC	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00	R\$ 27,10	R\$ 3.794,00	7,7490 %	R\$ 2,10
Descrição: AGENDAS CADERNO CAPA DURA, ARAME MEDINDO 17,7X24 CM 90 FOLHAS										
6	30,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 18,70	R\$ 561,00	R\$ 26,34	R\$ 790,20	29,0053 %	R\$ 7,64
Descrição: APONTADOR MÉDIO C/ DEPOSITO CX/24 UND.										
19	125,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,80	R\$ 475,00	R\$ 6,79	R\$ 848,75	44,0353 %	R\$ 2,99
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO 7,5 X 10 CM										
28	70,00	CX	BRW	BRW	R\$ 9,50	R\$ 665,00	R\$ 26,99	R\$ 1.889,30	64,8017 %	R\$ 17,49
Descrição: BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA C/ 12 UNIDADES										
29	45,00	PCT	RED BOR	RED BOR	R\$ 14,30	R\$ 643,50	R\$ 24,66	R\$ 1.109,70	42,0113 %	R\$ 10,36
Descrição: BORRACHA PONTEIRA PCT COM 100 UNIDADES										
30	90,00	UN	FUNDAMENTAL	FUNDAMENTAL	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00	R\$ 166,62	R\$ 14.995,80	83,1952 %	R\$ 138,62
Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS										
32	130,00	UN	CARDEGRAF	CARDEGRAF	R\$ 2,00	R\$ 260,00	R\$ 3,84	R\$ 499,20	47,9166 %	R\$ 1,84
Descrição: CADERNO BROXURA 202X140MM C/48 FLS										
33	200,00	UN	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 8,94	R\$ 1.788,00	55,2572 %	R\$ 4,94
Descrição: CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS										
34	20,00	CX	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00	R\$ 117,54	R\$ 2.350,80	3,0117 %	R\$ 3,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CADERNO UNIVERSITARIO - COM ARAME CAIXA COM 10 UNIDADES										
35	50,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 3,98	R\$ 199,00	44,7236 %	R\$ 1,78
Descrição: CAIXA DE PERCEVEJO COM 100 UNIDADES										
36	25,00	UN	MP	MP	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	R\$ 63,11	R\$ 1.577,75	36,6186 %	R\$ 23,11
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE 30 I										
37	25,00	UN	MP	MP	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 76,92	R\$ 1.923,00	79,1991 %	R\$ 60,92
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE 50 I										
38	26,00	UN	FIX	FIX	R\$ 11,70	R\$ 304,20	R\$ 18,61	R\$ 483,86	37,1305 %	R\$ 6,91
Descrição: CALCULADORA 8 DÍGITOS GRANDE										
76	300,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,78	R\$ 234,00	R\$ 2,64	R\$ 792,00	70,4545 %	R\$ 1,86
Descrição: DUREX TRANSPARENTE ALTA FIXAÇÃO 12MMX40M										
77	180,00	PCT	IBEL	IBEL	R\$ 17,94	R\$ 3.229,20	R\$ 19,67	R\$ 3.540,60	8,7951 %	R\$ 1,73
Descrição: EMBORRACHADO 45X60 (CORES VARIADAS) PACOTE COM 10 UNIDADES CORES VARIADAS										
85	70,00	UN	NASTRO	NASTRO	R\$ 5,07	R\$ 354,90	R\$ 5,20	R\$ 364,00	2,5000 %	R\$ 0,13
Descrição: FITA CREPE 25MM X 50M										
87	50,00	UN	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 10,87	R\$ 543,50	88,9604 %	R\$ 9,67
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 05MM										
93	330,00	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 2,10	R\$ 693,00	R\$ 7,44	R\$ 2.455,20	71,7741 %	R\$ 5,34
Descrição: GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, ESPESSURA GROSSA, CAIXA C/ 12 CORES										
94	280,00	UN	BRW	BRW	R\$ 11,60	R\$ 3.248,00	R\$ 34,70	R\$ 9.716,00	66,5706 %	R\$ 23,10
Descrição: GRAMPEADOR - 26/6 MÉDIO										
125	25,00	UN	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 23,33	R\$ 583,25	31,4187 %	R\$ 7,33
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA COM PAPAL LEMBRETE, ACRÍLICO										
142	250,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,40	R\$ 100,00	R\$ 0,42	R\$ 105,00	4,7619 %	R\$ 0,02
Descrição: PAPEL SEDA										

Folha: 1394
 Rubrica: B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
154	22,00	UN	BRW	BRW	R\$ 15,40	R\$ 338,80	R\$ 16,98	R\$ 373,56	9,3050 %	R\$ 1,58
Descrição: PERFURADOR PEQUENO										
156	90,00	PCT	FIX	FIX	R\$ 3,40	R\$ 306,00	R\$ 5,21	R\$ 468,90	34,7408 %	R\$ 1,81
Descrição: PILHA ALCALINA AA 1.5V. (EMBALAGEM COM 2 UND)										
157	120,00	PCT	FIX	FIX	R\$ 6,70	R\$ 804,00	R\$ 7,59	R\$ 910,80	11,7259 %	R\$ 0,89
Descrição: PILHAS ALCALINA AAA 1200MNAH (EMBALAGEM COM 4 UND)										
158	110,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,50	R\$ 165,00	R\$ 4,57	R\$ 502,70	67,1772 %	R\$ 3,07
Descrição: PINCEL N 10										
159	20,00	CX	BRW	BRW	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 37,07	R\$ 741,40	43,3504 %	R\$ 16,07
Descrição: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANE CX C/12 UNIDADES										
								Subtotal Orçado:	55,2516 %	R\$ 29.474,67
								R\$ 23.871,60	R\$ 53.346,27	

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	200,00	PCT	COTTON	ALGODAO PCT 500G	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00	9,6385 %	R\$ 1,28
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500G										
9	200,00	UN	ALAPLAST	ARQUIVO MORTO G AZUL	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00	12,4818 %	R\$ 0,86
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIONDAS GRANDE AZUL										
27	20,00	UN	LIVE UP	BOLA DE PILATES	R\$ 38,90	R\$ 778,00	R\$ 94,33	R\$ 1.886,60	58,7617 %	R\$ 55,43
Descrição: BOLA DE PILATES										
31	50,00	UN	PLASTOY	BUZINAS	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 83,67	R\$ 4.183,50	58,1689 %	R\$ 48,67
Descrição: BUZINAS										
47	60,00	PCT	STRAWPLAST	CANUDOS COLOR 100UN	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 8,03	R\$ 481,80	25,2801 %	R\$ 2,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CANUDOS COLORIDOS PACOTE COM 100 UNIDADES										
52	50,00	UN	VENCEDOR	CESTA OVAL 18CM	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	R\$ 67,64	R\$ 3.382,00	0,9461 %	R\$ 0,64
Descrição: CESTAS OVAL 18CM EM PALHA										
64	60,00	UN	GLINORTE	COLA ALTO RELEVO 23 GR	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 5,58	R\$ 334,80	46,2365 %	R\$ 2,58
Descrição: COLA ALTO RELEVO (VARIAS CORES) 23 GR										
69	27,00	UN	GLINORTE	COLA SILICONE 1KG	R\$ 28,00	R\$ 756,00	R\$ 40,28	R\$ 1.087,56	30,4865 %	R\$ 12,28
Descrição: COLA DE SILICONE 1KG										
80	290,00	UN	IBEL	EVA CORES 40X50	R\$ 1,91	R\$ 553,90	R\$ 2,16	R\$ 626,40	11,5740 %	R\$ 0,25
Descrição: EVA CORES VARIADAS 40X50										
108	35,00	CX	LYKE	LAPIS BORRACHA 12UN	R\$ 12,00	R\$ 420,00	R\$ 18,62	R\$ 651,70	35,5531 %	R\$ 6,62
Descrição: LÁPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNIDADES										
112	70,00	PCT	BAAG	LIVRO DE ATA C/100 FLS PCT C/5	R\$ 62,49	R\$ 4.374,30	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00	13,2083 %	R\$ 9,51
Descrição: LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS C/05 UNIDADES										
118	4,00	UN	MULTILASER	PH062	R\$ 69,90	R\$ 279,60	R\$ 367,13	R\$ 1.468,52	80,9604 %	R\$ 297,23
Descrição: MICROFONE AURICULAR										
124	20,00	PCT	PROCHOWNIK	OLHOS MOVEIS G 100UN	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 10,47	R\$ 209,40	14,0401 %	R\$ 1,47
Descrição: OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO (GRANDE) PACOTE 100 UNIDADES										
141	50,00	UN	REALCER	PAPEL PARANÁ	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 6,60	R\$ 330,00	69,6969 %	R\$ 4,60
Descrição: PAPEL PARANÁ										
155	2,00	UN	LASSANE	PERFURADOR 15FL	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 344,63	R\$ 689,26	89,5540 %	R\$ 308,63
Descrição: PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATÉ 15FLS P/ESPIRAL SIMPLES LASSANE CX 1 UN										
164	30,00	UN	LEONORA	PINCEL N 24	R\$ 2,75	R\$ 82,50	R\$ 8,80	R\$ 264,00	68,7500 %	R\$ 6,05
Descrição: PINCEL N 24										
193	10,00	UN	ACRILEX	TINTA PARA TELA CORES	R\$ 9,80	R\$ 98,00	R\$ 14,41	R\$ 144,10	31,9916 %	R\$ 4,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TINTA PARA TELA CORES VARIADAS										
202	10,00	UN	CGS/CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 81,15	R\$ 811,50	38,5089 %	R\$ 31,25
Descrição: MOCHILA ESCOLAR INFANTIL MENINOS/MENINAS À PROVA D'ÁGUA LEVE E ALÇA AJUSTÁVEL										
203	3,00	UN	CGS/CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	MOCHILA ESCOLAR GRANDE	R\$ 59,90	R\$ 179,70	R\$ 112,72	R\$ 338,16	46,8594 %	R\$ 52,82
Descrição: MOCHILA ESCOLAR GRANDE MENINOS/MENINAS/ À PROVA D'ÁGUA LEVE E ALÇA AJUSTÁVEL										
								Subtotal Orçado:	32,1388 %	R\$ 8.344,30
								Subtotal Adjudicado:	R\$ 17.619,00	

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	100,00	UN	JAPAM	JAPAM	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 6,89	R\$ 689,00	49,2017 %	R\$ 3,39
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº 03										
5	50,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,39	R\$ 269,50	35,0649 %	R\$ 1,89
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
10	130,00	UN	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 5,00	R\$ 650,00	R\$ 5,55	R\$ 721,50	9,9099 %	R\$ 0,55
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIONDAS PEQUENO AZUL										
16	130,00	PCT	HAPPY	HAPPY	R\$ 6,90	R\$ 897,00	R\$ 13,44	R\$ 1.747,20	48,6607 %	R\$ 6,54
Descrição: BEXIGAS CORAÇÃO CORES VARIADAS Nº 06 PACOTE COM 50 UNIDADES										
18	180,00	PCT	HAPPY	HAPPY	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	R\$ 11,38	R\$ 2.048,40	25,3075 %	R\$ 2,88
Descrição: BEXIGAS CORES VARIADAS Nº 08 PACOTE COM 50 UNIDADES										
21	475,00	UN	BRW	BRW	R\$ 4,00	R\$ 1.900,00	R\$ 4,65	R\$ 2.208,75	13,9784 %	R\$ 0,65
Descrição: BLOCOS ADESIVOS POST-IT										
39	50,00	UN	BRW	BRW	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00	R\$ 28,19	R\$ 1.409,50	4,9308 %	R\$ 1,39
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIG. SOLAR/BATERIA GRANDE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	11,00	CX	BIC	BIC	R\$ 35,00	R\$ 385,00	R\$ 49,73	R\$ 547,03	29,6199 %	R\$ 14,73
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA FINA 07 CX C/50 UNIDADES CORES VARIADAS										
42	121,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 32,00	R\$ 3.872,00	R\$ 44,75	R\$ 5.414,75	28,4916 %	R\$ 12,75
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL COMUM C/ 50 UNIDADES										
43	64,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 32,00	R\$ 2.048,00	R\$ 47,06	R\$ 3.011,84	32,0016 %	R\$ 15,06
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA COMUM C/ 50 UNIDADES										
44	12,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 32,00	R\$ 384,00	R\$ 47,04	R\$ 564,48	31,9727 %	R\$ 15,04
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA COMUM C/ 50 UNIDADES										
45	60,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 3,72	R\$ 223,20	5,9139 %	R\$ 0,22
Descrição: CANETA MARCADOR COM TINTA PERMANENTE NA COR PRETA, RESISTENTE ÁGUA, IDEAL PARA CD E DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES PONTA MÉDIA 2.0MM										
46	30,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 7,72	R\$ 231,60	54,6632 %	R\$ 4,22
Descrição: CANETA MARCADORA PERMANENTE, PONTA POROSA 0,7MM, P/ TECIDO PRETO/VERMELHO										
48	110,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,90	R\$ 99,00	R\$ 1,21	R\$ 133,10	25,6198 %	R\$ 0,31
Descrição: CARTOLINA BRANCA ESCOLAR 150G										
49	110,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,33	R\$ 146,30	R\$ 1,33	R\$ 146,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE (CORES SORTIDAS)										
50	260,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,35	R\$ 351,00	R\$ 2,01	R\$ 522,60	32,8358 %	R\$ 0,66
Descrição: CARTOLINA LAMINADA COM CORES SORTIDAS										
51	240,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,85	R\$ 204,00	R\$ 1,51	R\$ 362,40	43,7086 %	R\$ 0,66
Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 50X66CM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 50X66CM COM 150GR, EM CORES SORTIDAS										
53	440,00	UN	DAC	DAC	R\$ 2,16	R\$ 950,40	R\$ 2,16	R\$ 950,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLASSIFICADOR OFÍCIO AZUL EM PLÁSTICO COM GRAMPO										
54	340,00	UN	DAC	DAC	R\$ 2,02	R\$ 686,80	R\$ 2,02	R\$ 686,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLASSIFICADOR DE TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 233MM/348MM(FINO)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	70,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 3,49	R\$ 244,30	42,6934 %	R\$ 1,49
Descrição: CLIPES 2/0 C/100 UNID										
59	210,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,00	R\$ 420,00	R\$ 4,03	R\$ 846,30	50,3722 %	R\$ 2,03
Descrição: CLIPES 3/0 C/50 UNID										
60	150,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,10	R\$ 315,00	R\$ 5,04	R\$ 756,00	58,3333 %	R\$ 2,94
Descrição: CLIPS GRANDE 8/0 C/ 25 UNID										
61	150,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 3,67	R\$ 550,50	45,5040 %	R\$ 1,67
Descrição: CLIPS METAL N° 4/0 CL 50 UND.										
65	30,00	PCT	LEO	LEO	R\$ 11,80	R\$ 354,00	R\$ 18,69	R\$ 560,70	36,8646 %	R\$ 6,89
Descrição: COLA BASTÃO 10G PACOTE C/12 UNIDADES										
66	50,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,24	R\$ 1.012,00	1,1857 %	R\$ 0,24
Descrição: COLA BRANCA 1KG										
67	150,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 3,89	R\$ 583,50	48,5861 %	R\$ 1,89
Descrição: COLA BRANCA 90G										
70	60,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 4,24	R\$ 254,40	52,8301 %	R\$ 2,24
Descrição: COLA GLITTER CORES VARIADAS 35GR										
72	20,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 12,94	R\$ 258,80	R\$ 12,94	R\$ 258,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TUBO DE 1000G										
79	280,00	UN	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,70	R\$ 476,00	R\$ 3,01	R\$ 842,80	43,5215 %	R\$ 1,31
Descrição: ESTILETE 18MM										
83	100,00	UN	KORETECH	KORETECH	R\$ 5,25	R\$ 525,00	R\$ 5,25	R\$ 525,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30										
84	170,00	PCT	KORETECH	KORETECH	R\$ 16,46	R\$ 2.798,20	R\$ 16,46	R\$ 2.798,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FITA ADESIVA LARGA P/ EMBALAGEM TRANSPARENTE C/5 UNIDADES										
86	50,00	UN	I S O	I S O	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,06	R\$ 253,00	1,1857 %	R\$ 0,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM										
88	40,00	UN	ISO	ISO	R\$ 5,60	R\$ 224,00	R\$ 9,55	R\$ 382,00	41,3612 %	R\$ 3,95
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM										
92	40,00	UN	ISO	ISO	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 8,70	R\$ 348,00	65,5172 %	R\$ 5,70
Descrição: FOLHAS DE ISOPOR 10MM										
96	70,00	CX	BRW	BRW	R\$ 6,89	R\$ 482,30	R\$ 6,89	R\$ 482,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 MM PARA 100 FOLHAS CAIXA C/1000 UNIDADES										
102	40,00	PCT	REIPEL	REIPEL	R\$ 12,50	R\$ 500,00	R\$ 16,50	R\$ 660,00	24,2424 %	R\$ 4,00
Descrição: KIT CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS PACOTE COM 10 UNIDADES										
109	350,00	CX	LEO	LEO	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00	R\$ 5,43	R\$ 1.900,50	37,3848 %	R\$ 2,03
Descrição: LÁPIS DE COR - GRANDE - CAIXA C/12 UNID										
110	30,00	CX	LEO	LEO	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 35,26	R\$ 1.057,80	0,7373 %	R\$ 0,26
Descrição: LÁPIS GRAFITE ESCOLAR EM MADEIRA N°. 02, EM FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO IMETRO, DE COR PRETA. CX C/144										
111	30,00	CX	BRW	BRW	R\$ 32,67	R\$ 980,10	R\$ 32,67	R\$ 980,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LAPISEIRA POLY, 0.7 C/12 UNIDADES.										
113	50,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 67,37	R\$ 3.368,50	37,6577 %	R\$ 25,37
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C / 5 UNIDADES										
114	120,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 10,56	R\$ 1.267,20	R\$ 10,56	R\$ 1.267,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MARCADOR DE TEXTO CX C/6 UNIDADES										
115	60,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,47	R\$ 148,20	R\$ 2,47	R\$ 148,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MARCADOR P/QUADRO BRANCO										
120	80,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 4,13	R\$ 330,40	15,2542 %	R\$ 0,63
Descrição: MOLHA DEDO										
138	300,00	PCT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 35,26	R\$ 10.578,00	R\$ 35,26	R\$ 10.578,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO PACOTE COM 50 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
143	200,00	CX	LION	LION	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00	R\$ 268,00	R\$ 53.600,00	16,0447 %	R\$ 43,00
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CX C/10										
160	20,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 8,05	R\$ 161,00	75,1552 %	R\$ 6,05
Descrição: PINCEL N 05										
161	20,00	UN	LEO	LEO	R\$ 1,55	R\$ 31,00	R\$ 8,58	R\$ 171,60	81,9347 %	R\$ 7,03
Descrição: PINCEL N 06										
162	20,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 8,42	R\$ 168,40	76,2470 %	R\$ 6,42
Descrição: PINCEL N 14										
163	110,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 220,00	R\$ 6,14	R\$ 675,40	67,4267 %	R\$ 4,14
Descrição: PINCEL N 16										
165	110,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 220,00	R\$ 4,40	R\$ 484,00	54,5454 %	R\$ 2,40
Descrição: PINCEL N. 02										
166	230,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 460,00	R\$ 7,90	R\$ 1.817,00	74,6835 %	R\$ 5,90
Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM PAPEL - N° 12										
167	20,00	CX	BRW	BRW	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 37,07	R\$ 741,40	13,6768 %	R\$ 5,07
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNIDADES COR VERMELHA										
168	20,00	CX	BRW	BRW	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 37,07	R\$ 741,40	13,6768 %	R\$ 5,07
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNIDADES COR AZUL										
169	20,00	CX	BRW	BRW	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 44,07	R\$ 881,40	27,3882 %	R\$ 12,07
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNIDADES COR PRETA										
174	22,00	UN	CORTIRTE	CORTIRTE	R\$ 189,33	R\$ 4.165,26	R\$ 189,33	R\$ 4.165,26	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: QUADRO PARA AVISOS 120CM X 90CM										
178	170,00	UN	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 1,15	R\$ 195,50	R\$ 2,34	R\$ 397,80	50,8547 %	R\$ 1,19
Descrição: RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30 CM										
179	40,00	UN	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 5,29	R\$ 211,60	33,8374 %	R\$ 1,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 CM											
189	90,00	UN	BRW	BRW	R\$ 7,80	R\$ 702,00	R\$ 17,34	R\$ 1.560,60	55,0173 %	R\$ 9,54	
Descrição: TESOURA MULTIUSO 21 CM											
191	37,00	UN	BRW	BRW	R\$ 15,00	R\$ 555,00	R\$ 18,64	R\$ 689,68	19,5278 %	R\$ 3,64	
Descrição: TESOURAS GRANDES 25CM											
192	50,00	UN	JAPAM	JAPAM	R\$ 5,24	R\$ 262,00	R\$ 5,24	R\$ 262,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO											
198	85,00	UN	SILFER	SILFER	R\$ 26,00	R\$ 2.210,00	R\$ 31,79	R\$ 2.702,15	18,2132 %	R\$ 5,79	
Descrição: BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO 57X300M, MEDINDO 57MM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIMENTO, EM PAPEL TÉRMICO COM CAPACIDADE DE PRESERVAR A IMPRESSÃO POR NO MÍNIMO 5 ANOS, CONFORME ESPECIFICADO NA PORTARIA 1.510 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE). COM UMA BOBINA DE 300 METROS É POSSÍVEL EMITIR MAIS DE 8.500 COMPROVANTES NOS RELÓGIOS QUE EMITEM TICKETS COM ATÉ 3,5 CM DE COMPRIMENTO, E MAIS DE 6.000 COMPROVANTES NOS EQUIPAMENTOS QUE EMITEM TICKETS COM 5 CM DE COMPRIMENTO											
199	210,00	PCT	REDBOR	REDBOR	R\$ 3,40	R\$ 714,00	R\$ 7,09	R\$ 1.488,90	52,0451 %	R\$ 3,69	
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX AMARELO NÚMERO 18, PACOTE COM 50 GRAMAS											
200	30,00	PCT	SCRITY	SCRITY	R\$ 137,11	R\$ 4.113,30	R\$ 137,11	R\$ 4.113,30	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: ENVELOPE BRANCO 229X324MM PACOTE COM 250 UNIDADES											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	19,1239 %	R\$ 24.461,38
								R\$ 103.448,36	R\$ 127.909,74		

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	30,00	UN	MÁXIMO	MÁXIMO	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 18,53	R\$ 555,90	24,4468 %	R\$ 4,53
Descrição: AVENTAL ADULTO										
12	30,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 15,47	R\$ 464,10	22,4305 %	R\$ 3,47
Descrição: AVENTAL INFANTIL										
13	55,00	UN	J.PLAY	J.PLAY	R\$ 8,40	R\$ 462,00	R\$ 11,04	R\$ 607,20	23,9130 %	R\$ 2,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BAMBOLÊS 50CM										
26	60,00	UN	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 0,90	R\$ 54,00	R\$ 0,92	R\$ 55,20	2,1739 %	R\$ 0,02
Descrição: BOLA DE ISOPOR 3,50 CM										
62	170,00	CX	ECCOCLIPS	ECCOCLIPS	R\$ 2,50	R\$ 425,00	R\$ 3,57	R\$ 606,90	29,9719 %	R\$ 1,07
Descrição: CLIPS METAL NO 6/0 C/ 50 UND										
81	130,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,45	R\$ 188,50	R\$ 2,12	R\$ 275,60	31,6037 %	R\$ 0,67
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS										
90	200,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 1,65	R\$ 330,00	R\$ 4,01	R\$ 802,00	58,8528 %	R\$ 2,36
Descrição: FOLHAS DE EVA (BEGE, MARROM, PRETA, AZUL, AMARELA, VERDE, ROSA, BRANCA E LARANJA)										
91	200,00	UN	ESTELA	ESTELA	R\$ 4,39	R\$ 878,00	R\$ 4,39	R\$ 878,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FOLHAS DE EVA COM GLITTER (CORES DIVERSAS)										
95	30,00	UN	SHOENBURG	SHOENBURG	R\$ 67,90	R\$ 2.037,00	R\$ 77,98	R\$ 2.339,40	12,9263 %	R\$ 10,08
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS										
97	160,00	CX	IARA	IARA	R\$ 3,00	R\$ 480,00	R\$ 6,36	R\$ 1.017,60	52,8301 %	R\$ 3,36
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA C/5000 UNIDADES										
99	3,00	UN	KIT	KIT	R\$ 190,00	R\$ 570,00	R\$ 221,35	R\$ 664,05	14,1630 %	R\$ 31,35
Descrição: GUILHOTINA (EXTENSÃO CORTE 300MM) 15 FOLHAS BASE 255X295MM CX 1 UN										
100	40,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 5,29	R\$ 211,60	33,8374 %	R\$ 1,79
Descrição: HIDROCOR COMPACTO COLOR PACOTE COM 12 CORES										
101	155,00	UN	IOB	IOB	R\$ 19,00	R\$ 2.945,00	R\$ 40,97	R\$ 6.350,35	53,6246 %	R\$ 21,97
Descrição: JOGO DE MEMORIA										
107	30,00	UN	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 2,60	R\$ 78,00	R\$ 22,51	R\$ 675,30	88,4495 %	R\$ 19,91
Descrição: LANTEJOULAS CORES VARIADAS										
116	350,00	CX	DELTA	DELTA	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	R\$ 7,02	R\$ 2.457,00	37,3219 %	R\$ 2,62
Descrição: MASSA DE MODELAR EMB. C/12 UND										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
122	20,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 5,47	R\$ 109,40	R\$ 9,00	R\$ 180,00	39,2222 %	R\$ 3,53
Descrição: OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO(PEQUENO) PACOTE 100 UNIDADES										
123	20,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 7,10	R\$ 142,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	21,1111 %	R\$ 1,90
Descrição: OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO (MÉDIO) PACOTE 100 UNIDADES										
127	40,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,76	R\$ 190,40	R\$ 4,76	R\$ 190,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PALITO DE CHURRASCO, PACOTE C/100 UND										
128	40,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 5,09	R\$ 203,60	21,4145 %	R\$ 1,09
Descrição: PALITO DE PICOLÉ 10CM PACOTE COM 100 UNIDADE.										
129	405,00	PCT	BAG	BAG	R\$ 16,90	R\$ 6.844,50	R\$ 16,98	R\$ 6.876,90	0,4711 %	R\$ 0,08
Descrição: PAPEL CARTÃO PCT C/50 UNIDADES										
130	540,00	UN	VMP	VMP	R\$ 1,50	R\$ 810,00	R\$ 1,92	R\$ 1.036,80	21,8750 %	R\$ 0,42
Descrição: PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS										
131	150,00	UN	VMP	VMP	R\$ 1,30	R\$ 195,00	R\$ 1,67	R\$ 250,50	22,1556 %	R\$ 0,37
Descrição: PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS										
133	100,00	UN	VMP	VMP	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 0,42	R\$ 42,00	4,7619 %	R\$ 0,02
Descrição: PAPEL DE SEDA 60 X 48										
134	100,00	UN	VMP	VMP	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 2,39	R\$ 239,00	24,6861 %	R\$ 0,59
Descrição: PAPEL DUPLEX CORES SORTIDAS										
139	60,00	UN	IBURA	IBURA	R\$ 0,80	R\$ 48,00	R\$ 1,04	R\$ 62,40	23,0769 %	R\$ 0,24
Descrição: PAPEL MADEIRA NATURAL 660 X 960										
144	562,00	PCT	DAC	DAC	R\$ 43,90	R\$ 24.671,80	R\$ 57,40	R\$ 32.258,80	23,5191 %	R\$ 13,50
Descrição: PASTAAZ PACOTE COM 4 UNIDADES										
145	1.688,00	PCT	DAC	DAC	R\$ 43,90	R\$ 74.103,20	R\$ 57,40	R\$ 96.891,20	23,5191 %	R\$ 13,50
Descrição: PASTAAZ PACOTE COM 4 UNIDADES										
146	90,00	PCT	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 27,90	R\$ 2.511,00	R\$ 27,90	R\$ 2.511,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO 2MM C/10 UNIDADES										
148	100,00	PCT	DELO	DELO	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00	57,3782 %	R\$ 16,02
Descrição: PASTA PLÁSTICA EM L C/ 10 UNIDADES										
149	90,00	PCT	DELO	DELO	R\$ 11,90	R\$ 1.071,00	R\$ 19,84	R\$ 1.785,60	40,0201 %	R\$ 7,94
Descrição: PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,12 A4, TAMANHO A4: 30,7X22,0 CM, PT 10 UND										
170	32,00	UN	VMP	VMP	R\$ 17,90	R\$ 572,80	R\$ 21,16	R\$ 677,12	15,4064 %	R\$ 3,26
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE FINA										
171	32,00	UN	VMP	VMP	R\$ 26,90	R\$ 860,80	R\$ 33,91	R\$ 1.085,12	20,6723 %	R\$ 7,01
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GROSSA										
176	300,00	UN	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 1,72	R\$ 516,00	41,8604 %	R\$ 0,72
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE GRANDE (GROSSA)										
177	300,00	UN	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 1,06	R\$ 318,00	R\$ 1,06	R\$ 318,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE PEQUENA (FINA)										
182	200,00	UN	CROMUS	CROMUS	R\$ 0,41	R\$ 82,00	R\$ 0,41	R\$ 82,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACOLA TRANSPARENTE 20X30										
183	200,00	UN	CROMUS	CROMUS	R\$ 0,52	R\$ 104,00	R\$ 0,52	R\$ 104,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACOLA TRANSPARENTE 25X37										
186	20,00	PCT	SOLIDER	SOLIDER	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 10,33	R\$ 206,60	22,5556 %	R\$ 2,33
Descrição: TALO METALIZADO PARA LACRAR AS SACOLAS PACOTE C/100 UNID										
188	9,00	UN	MOR	MOR	R\$ 570,50	R\$ 5.134,50	R\$ 570,50	R\$ 5.134,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TENDA 3MX3M										
190	25,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 15,89	R\$ 397,25	R\$ 27,64	R\$ 691,00	42,5108 %	R\$ 11,75
Descrição: TESOURA PARA TECIDO										
194	40,00	M	FIBER	FIBER	R\$ 1,70	R\$ 68,00	R\$ 100,58	R\$ 4.023,20	98,3098 %	R\$ 98,88
Descrição: TNT 40G LISO, GRAMATURA: 40G LARGURA: 1,40 METROS COMPRIMENTO: 50 METROS COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO TNT 40G LISO TODAS AS CORES										

Folha: 1362
Rubrica: B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
196	30,00	UN	RICHIO TO	RICHIO TO	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 103,11	R\$ 3.093,30	82,5429 %	R\$ 85,11
Descrição: VASOS DE PLANTAS CILINDRICOS										
204	6,00	UN	AQUARELA	AQUARELA	R\$ 41,60	R\$ 249,60	R\$ 41,60	R\$ 249,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: JOGO CAIU PERDEU										
205	6,00	UN	AQUARELA	AQUARELA	R\$ 38,58	R\$ 231,48	R\$ 38,58	R\$ 231,48	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: JOGO BINGO DOS ANIMAIS										
210	15,00	UN	TOYS	TOYS	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 40,73	R\$ 610,95	26,3442 %	R\$ 10,73
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO COM FORMAS GEOMÉTRICAS										
212	6,00	UN	ART BRINK	ART BRINK	R\$ 53,17	R\$ 319,02	R\$ 53,28	R\$ 319,68	0,2064 %	R\$ 0,11
Descrição: JOGO PULA PIRATA										
213	15,00	UN	IOB	IOB	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 45,91	R\$ 688,65	39,0111 %	R\$ 17,91
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA INFANTIL EM MADEIRA										
214	30,00	KIT	TOYS	TOYS	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	55,1020 %	R\$ 27,00
Descrição: KIT DE PEÇAS DE COZINHA INFANTIL										
215	30,00	KIT	ART BRINK	ART BRINK	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 29,93	R\$ 897,90	66,5887 %	R\$ 19,93
Descrição: KIT DE MINI ANIMAIS EM PLÁSTICO OU SILICONE										
216	6,00	UN	PICA PAU	PICA PAU	R\$ 49,10	R\$ 294,60	R\$ 49,10	R\$ 294,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PIANO TECLADO MUSICAL INFANTIL										
218	6,00	UN	CARDOSO	CARDOSO	R\$ 38,50	R\$ 231,00	R\$ 38,50	R\$ 231,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE BOLICHE										
219	15,00	UN	TOYS	TOYS	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 53,13	R\$ 796,95	24,7129 %	R\$ 13,13
Descrição: BONECA BABY										
220	30,00	KIT	KART TRUE	KART TRUE	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 125,21	R\$ 3.756,30	71,2483 %	R\$ 89,21
Descrição: KIT DE CARRINHOS										
221	6,00	UN	JR	JR	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 57,15	R\$ 342,90	65,0043 %	R\$ 37,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TELEFONE SONORO INFANTIL										
222	6,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 70,72	R\$ 424,32	43,4389 %	R\$ 30,72
Descrição: TATAME INFANTIL 50X50 C/ BORDAS										
								Subtotal Orçado:	27,8319 %	R\$ 52.798,72
								Subtotal Adjudicado:		R\$ 136.906,85

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 281.845,81	R\$ 396.924,88	28,9926 %	115.079,07

Carira - Sergipe, 21 de Setembro de 2023
Kenia Alvina dos Santos Conceição
 KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
 PREGOEIRA